
” va.

<NINSIÍTUTO PERUANO DEL DEPORTE -

Visto el expediente N* 2081 presentado por el señor MIGUEL DOMINGO ROCA

RIBOT, con carnet de extranjería N” 94949 de nacionalidad chilena, en -
el sentido que hace una donación consistente en (1) Kart Elite completo;
motor Yamaha; llantas para Karts; Accesorios y Repuestos; Ropas de Kar-
tisho, con destino a la Federación Peruana de Kartismo, referida en la-
carta” de donación;
CONSIDERANDO

Que, el Instituto Peruano del Deporte y las organizaciones integrantes-
del Sistema Deportivo de acuerdo al inciso 19*% del artículo 9% del De-

creto Legislativo N* 328%, Ley General del Deporte, están autorizadas -
a aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas e instituciones-
deportivas nacionales o extranjeras;
De acuerdo al artículo 8% de la Ley General del Deporte, el Instituto -
Peruano del Deporte, tiene autonomía normativa, económica, técnica, fi-
nanciera y administrativa y forma pliego presupuestal propio, pudiendo-
expedir Resolución Administrativa de aceptación, aprobación y utiliza -
ción de donación en el extranjero;
Que, la persona natural señor Miguel Domingo Roca Ribot, está donando -
material deportivo para Kartismo, en favor del Instituto Peruano del De

porte, y para ser utilizado por la Federación Peruana de Kartismo;

De acuerdo a lo informado por la Dirección Nacional de Deporte Afiliado
y la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Di--
rección Ejecutiva Nacional;
De conformidad con lo establecido por ios artículos 8% y 9” inciso 19*-

y 2da Disposición Transitoria del Decreto Legislativo N* 328;

SE RESUELVE

Artículo Primero.- ACEPTAR la donación efectuada por el señor MIGUEL--
DOMINGO ROCA RIBOT, con carnet de extranjería N”* —-

94949, de nacionalidad chilena consistente en el siguiente material de-
portivo que a continuación se detalla:
(1) Kart Elite
(4) Catalinas
(4) Bocamazas e

(1) Juego de Aros
(6) Fajas de disco de embrague

(12) Partes Miselaneas
(1) Caliper Diai
(2) Juegos de guantes
(2) Chaquetas Megras
(1) Par de zapatos de piloto
(2) Pistones y anillos (partes de reparación de motor)
(1) Motor Yamaha

(34) Llantas para karts. fura



« INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No, "78
e earcarrocooocaascao: rraseocogacoreordeccatireroca DAD

on destino a la Federación Peruana de Kartismo, el mismo que pasará a
ncrementar el patrimonio del Instituto Peruano del Deporte, debiéndose
espachar dicho embarque por la Aduana del Aeropuerto internacional -

"Jorge Chávez".

Artículo Segundo.- TRANSCRIBIR el contenido de la presente Resolución
a la Dirección General de Aduanas, Contraloría Gene

ral de la República, dentro de los tres días de su expedición.

Regístrese y comuníquese;

ANDRADE MENDOZA
Director E iecutivo
p' El Jefe del ¡PD

JAIME

 JAM.DINAD
/ AN 00D.gim.9 ) 0.

a 6Lima,.......de Mayo de 198.........



INSTITUTO
DEL

PERUANO RECI!
DEPORTE ASUNTO: Donación en el extranjero zada por el señor

Mo OIT -A0. 56 22/05)84.. -—l

Prt1 Eiecutl Ya
s

—|

E

4 _—
| 1 2 mayo 1980

— 1

I v y

, E

Domingo Roca Ribot, de nacionalidad chilena para
Federación Peruana de Kartismo.

INFORME N*. 139-0AJ-86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

le

Lima,

OAJ/86
TVM/emdevm
Exp. 2

Mediante expediente de registro N”. 2081 presentado por la Federa-
ción Peruana de Kartismo referido a la donación efectuada por el se
ñor Domingo Roca Ribot, con C.E. 94949, de nacionalidad chilena con-
sistente en l Kart Elite, 4 Catalinas, 4 Bocamazas, 1 Juego de Aros,
6 Bjas de disco de embrague, 12 Partes Misceláneas, l Caliper Dial,-
2 Juegos de Guantes, 2 Chaquetas negras, | par de zapatos de piloto,
2 pistones y anillos (partes de reparación de motor), 1 motor Yamaha,
34 llantas para karts, según la respectiva Carta de Donación que ad-
junta. El IPD y las organizaciones integrantes del Sistema Deporti-
vo de acuerdo al inc. 19 del Art. 9% del Dec. Leg. 328 están autori-
zadas a aceptar donaciones de personas naturales o jurídicas e insti
tuciones nacionales o extranjeras. Consecuentemente de acuerdo al -
Art. 8% del referido dispositivo legal,el IPD tiene autonomía norma
tiva, económica, técnica, financiera y administrativa y forma pliego
presupuestal propio, debiendo expedir Resolución administrativa de -
aceptación, aprobación y utilización de la referida donación en el -
extranjero.
Esta OAJ opina procederte aceptar la donación efectuada por el señor
Domingo Roca Ribot, de nacionalidad chilena, conC.E. 94949, referida
en el numeral 1) del presente informe, con destino a la Federación -
Peruana de Kartismo, el mismo que pasará a incrementar el patrimonio
del IPD, debiéndose despachar dicho embarque por la Aduana del Aero-
puerto Internacional Jorge Chávez. Asimismo de acuerdo a disposicio
nes legales vigentes, esta OAJ se permite recomendar que las Resolu-
ciones de aceptación de donaciones deben transcritas a la Dirección-—
General de Aduanas,Contraloría General de la REpública, dentro de los
tres días de su expedición.

12 de mayo de 1986

Atentamente,

AZUlead.
EODORO VILLAVICENCIO MURILLO

Abogado Jefe Oticira de Asesoria Jurídica
MSTITUTO PERUANO DEL DEPORTA L

081



N

1 Dr cina

5 E ya Y
INSTITUTO PERUANO $09, 17.6

1 e - - rDEL DEPORTE IRECIBIDO|
2, -

INFORME N* 17 DINADA-86

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE AFILIADO
A : OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
ASUNTO : DONACION
REF. : FEDERACION PERUANA DE KARTISMO
FECHA : 6.5.86

Me dirijo a usted, a fin de poner en su conocimiento que esta
Dirección Nacional de Deporte Afiliado, opina favorablemente-
a la donación que efectúa el señor Miguel Domingo Roca Ribot,
de nacionalidad chileno consistente en material deportivo para
la Federación Peruana de Kartismo.

Atentamente,

NX

DRADE MENDOZA

JAM. DINAD
OCD.glm.
exp. 2081
Se adj. 2 proys de Res.



A

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
ERSICACION FISICA Y DEPORTES

—INRED —

NOMBRE:

FED. PER. KARTISMO
NUMERO

2081
REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL 0/ SiN DE 11-53-86
Fecha de INGRESO: 1/4/15 ASUNTO:

Se gestione resolución de du
Hora: nación de material depor tivo- ,09-:/077 donado por el Sr. Miguel Roa4
Numero de Folios: (>> dos Ribot.
Registrado por: amoLSPase a:[]ANTECEDENTES [] INFORMAR No. 2 0 8 1

[_]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_|]CONOCIMIENTO LC] TOMAR ACCION

Recibido por: [_]AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

A a: [| ANTECEDENTES [] INFORMAR No. 2 0 8 1
[_ ]arcHIVO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[]CONOCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: []AUTORIZACION[] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4



"

du"”
INSTITUTÓ NACIONAL DE RECREACION

EDMCACION FISICA Y DEPORTES

4 —YU4NRED —
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE.

FED, PER. KARTISMO

0/ SiN DE 11-3-86

NUMERO

REF:

Fecha de INGRESO: ASUNTO:

10

Is
ñ

Se gestione resolución de dn
ora: : . he

Pe nación de material depor tivo
,

donado por el Sr: Miguel Roa
Numero de Folios: RibotZ= s y

a

Registrado por:
/ e -

Pase a: [-] ANTECEDENTES [] INFORMAR No

[_]arcHIvo LJ] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio[ ]conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION |] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha , Hora 5

. a: [ ]ANTECEDENTES|] INFORMAR No.

[_] arcHIvO L] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a:[]ANTECEDENTES[] INFORMAR No

— [_ ]arcHIVO LJ PREP. RESPUESTA

Remitido por:
E No. de folio

[-.] CONOCIMIENTO [_] TOMAR ACCION

Recibido por: // [-] AUTORIZACION [.] TRAMITAR
47 eAy Observaciones: - 3a 17 £ Fe Hora

A

Passa: / LL [ANTECEDENTES[] INFORMAR No
/ LE +

:
E [-_] ARCHIVO ked PREP. RESPUESTA

Remitido por: y
7 No. de folio

REO PA [_] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION[] TRAMITAR

; 7 Observaciones:
C / / í 1 HFecha Y 7 * / ora7/06 -

Pase a: [ ]ANTECEDENTES[] INFORMAR No.

—— [_] arcHIVO LL] PREP. RESPUESTA
-

Remitido por: No. de folio
CONOCIMIENTO TOMAR ACCIO— - - $e:

Recibido por: pEpeeronieciony
TRAMITAR 02

Observaciones: 1
Fecha



INSTITUTO PERUANE
DEL DEPORTE

- FEDERACION PERUANA DE KARTISMO tenio -nocmenre

ESTADIO NACIONAL, PUERTA N9 29 - APARTADO POSTAL 11608, LIMA 11- PERU FOLIO No__——J.reim——o E |OA |

E s ae00 |

“Lima, 1 de Marzo de 1986ias Instituto Peruano del Deporte
Trámite Documentario y Arehivo

2081
señor 10 ABR. 1988

ALFREDO DEZA FULLER | Hora :/0 ima Ares
Director Nacional de Deporte Ro
DITEREON N | RECIBIDO|Asunto :, Donación de Material Deportivo de Kartismo.

Por intermedio de la presente me dirijo
a usted con motivo de hacerle llegar la carta de Donación, en la
misma que el señor Miguel Roca Ribot manifiesta su apoyo al Deporte del Kartismo en nuestro país.

Mucho he de agradecer se sirvan dar el
trámite correspondiente con la finalidad de obtener la Resolución
de Aceptación de Donación.

Es propicia la oportunidad para vrei-
terar a usted las consideraciones de mi estima personal,

“ -

Cc

Ze *a7 NAI *
Y. faé eA ads Y YT v |nod Ka 1¡$ PRESIDENTE! 7

Ú veda Ls AE] í

4A 4MA , A

Federa



*Año del CuacriCentenario del Nuejridómie AEBER LAde Santa Rosa de Lime “EL D:PORTE

Trámite

—
Docament

FOLIO No_ 22—Lima, 19 de febrero de 1986 zos

EDERACION PERUANA DE KARTISMO

Estadio Nacional Pta. 29-1er.Piso
PRESENTE.

Att. Sr. Fernando Falcón de la Casas

Tengo el agrado de dirigirme a usted a fin
de hacerle llegar la presente comunicación, donde me permia to donar en favor de la Federación , lo siguiente:
(1) Kart Elite
(4) Catalinas
(4) Bocamazas
(1) Juego de Mros
(6) Fajas de disco de embrague
(12) Partes Miselaneas
(1) Caliper Dial
(2) Juegos de guantes
(2) Chaquetas Megras
(1) Par de zapatos de piloto
(2) Pistones y anillos(partes de reparación de motor)
(1) motor Yamana
(34) Llantas para Karts

Lo antes mencionado ha sido adquirido de la
Firma EMMICK ENTERPRISE- 8004 HICKORY AVENUE SACRAMENTO-Ca

lifornia; asimismo, manifiesto que la mercancía donada 11e
gará Vía Aerea- Aeropuerto Internacional Jorge Chavez.

N Espero que con el presente donativo estoy
Ryrindando el apoyo que tanto necesita el deportedel Kartis

en el Perú.

Es propicia la ocasión para manifestarles
entimientos de mi consideración y estima personal.

RETAMO

PURI

Atentamente,


